所得税 3,434,645.98 2,493,140.25 2,633,400.00 5,126,540.25 6,339,800.00

广东科达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

220

项目 2012 年度实际
2013 年

1-6 月实际

2013 年

7-12 月预测
2013 年度合计 2014 年度预测

四、净利润 20,605,459.81 15,171,498.59 17,278,300.00 32,449,798.59 40,445,300.00

归属于母公司所

有者的净利润
20,605,459.81 15,171,498.59 17,278,300.00 32,449,798.59 40,445,300.00

少数股东损益 - - - - -

四、上市公司备考合并盈利预测审核报告

（一）上市公司备考合并盈利预测的编制基础

备考盈利预测以经中喜会计师事务所有限公司审计的上市公司 2012 年度和

东大泰隆 2012 年度和 2013 年 1-6 月实际经营业绩为基础，结合本公司和东大

泰隆 2013 年度、2014 年度的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划及其

他相关资料，公司收购合并东大泰隆过程中评估增值部分按规定进行了折旧和摊

销。并遵循谨慎性原则编制了 2013 年度、2014 年度备考盈利预测报告。编制

该盈利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均与本公司的主要会计政策

和会计估计相一致。

（二）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

本盈利预测报告基于以下重要假设：

 1、2011 年初公司对河南东大泰隆冶金科技有限公司的收购合并已完成；

2、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发

生重大变化；

3、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

4、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

5、本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

6、本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

7、本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

8、本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执

行；

9、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）上市公司备考合并盈利预测表

   单位：元

广东科达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

221

项   目 2012 年度实际
2013 年 1-6 月实

际

2013年 7-12月预

测
2013 年合计 2014 年度预测

一、营业收入 2,958,854,360.47 1,775,888,661.24 1,976,938,652.17 3,752,827,313.41 4,018,633,570.93

减：营业成本 2,237,080,706.72 1,377,107,856.76 1,550,879,310.25 2,922,569,205.45 3,148,283,385.33

税金及附加 24,726,056.20 12,423,869.26 12,545,425.81 24,969,295.07 26,829,204.00

营业费用 121,363,525.45 77,699,798.02 86,150,679.16 163,850,477.18 166,336,261.91

管理费用 275,995,517.92 103,025,117.28 171,607,960.56 273,028,382.51 284,143,012.41

财务费用 6,582,128.89 7,405,519.42 5,983,693.59 13,389,213.01 12,116,979.52

资产减值损失 20,988,788.43 12,269,814.47 7,610,050.04 19,879,864.51 17,978,743.23

加：公允价值变

动收益
- - - - -

投资收益 43,594,116.10 29,473,412.27 29,473,412.27 58,946,824.54 54,946,824.54

二、营业利润 315,711,752.96 215,430,098.30 171,634,945.02 394,087,700.21 417,892,809.07

加：营业外收入 36,979,366.96 19,776,780.54 - 19,776,780.54 -

减：营业外支出 730,523.58 6,604,902.49 - 6,604,902.49 -

三、利润总额 351,960,596.34 228,601,976.35 171,634,945.02 407,259,578.26 417,892,809.07

所得税 59,848,941.36 34,524,447.75 29,445,285.29 63,969,733.04 66,487,364.96

四、净利润 292,111,654.98 194,077,528.60 142,189,659.74 343,289,845.23 351,405,444.11

  归属于母公司所有

者的净利润
293,877,025.36 203,586,133.25 147,212,316.62 350,798,449.88 353,561,999.26

  少数股东损益 -1,765,370.38 -9,508,604.65 2,000,000.00 -7,508,604.65 1,052,835.50

注：以上上市公司最近两年一期盈利预测报告未经会计师事务所审核。

广东科达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

222

第十一节 同业竞争和关联交易

一、本次交易对同业竞争的影响

（一）本次交易后公司同业竞争情况

本次交易完成后，公司将持有东大泰隆 100%股权。东大泰隆主要业务为铝

金属专业装备设计、制造及安装、工程项目管理、运营管理咨询，与上市公司同

属专用设备制造业。本次交易完成后，公司的主营业务发生变化，增加了铝金属

的专业设备设计与制造。

本次交易前，公司与控股股东及实际控制人或其控制的其他企业之间不存在

同业竞争。本次交易完成后，东大泰隆 27 名自然人股东及东大产业集团将成为

上市公司股东，但合计持股比例不超过 5%，公司的控股股东及实际控制人仍为

卢勤先生，公司与控股股东及实际控制人或其控制的其他企业之间不存在同业竞

争。

（二）避免同业竞争的措施

为充分保护上市公司的利益，上市公司控股股东卢勤先生作出避免同业竞争

的承诺：

1、本人及本人所控制的其他子公司、分公司、合营或联营公司及其他任何

类型企业（以下统称为“相关企业”）目前均未从事任何与科达机电及其子公司、

东大泰隆构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动。

2、本人及相关企业将来亦不直接或间接从事任何与科达机电及其子公司相